De Intitulatione.

NOta quod omnes presbyteri Cardinales intitulantur hoc modo.

Dil. fil. F. t. sancti Laurentij in Lucina presbytero Cardinali. excepto vno videlicet 12. Apostolorum, qui intitulatur hoc modo N. Basilicæ 12. Apostolorum presbytero Card. vt in c. cum olim. de priuilegijs. & in c. ad Apostolicam sedem. de sent. & re iud. lib. 6. Episcopi autem Cardinales intitulatur hoc modo. F. episcopo Portuen. & non fit mentio de titulis. Diaconi Car. similiter sine titulis nominantur hoc modo, N. S. Georgij ad velum aureum diacono Card.

Nota, quod nullus debet intitulari de duob. titulis personalibus vel beneficalibus. Vnde incongrue diceretur, Dil. fil. M. de Maguntis de Pelicanis canonico Aquila. quia debet tolli vnus ex dictis titulis.

Nota, quod creatus canonicus in gratia expectatiua, si postea alias literas impetraret, debet intitulari canonicus, licet non sit præbendatus.

Nota, quod si Papa scienter sub titulo dignitatis aliquem nominet vel honoret per hoc verbum, in dignitate, approbat. c. Romanus de sent. excom.

Nota, quod in salutatione literarum Papæ non ponitur, in Christo, puta. Ven. in Christo fratri. vel dilect. in Christo filio, alioquin falsa est litera. vt crimine fal. c. quam graui. quod verum est, dummodo non scribatur Abbatissæ ac Monialibus: quia tunc bene ponitur in Christo. vt refer. ca. cum dilecta. vel regibus, vt charissimo in Christo filio de conuersa. conu. cap. charissimis. Item

Nofro. Item, in salutatione non ponitur, nostro, puta, vener. fratri nostro, vel dilecto filio capellano nostro, vel Subdiacono nostro, Salutem, &c.

Puncta. Item, ubi in salutationibus nomen propriū non exprimitur, puta, cum scribitur Episcopo, debent poni duo puncta priusquā ponatur nomen eius cui scribitur, sicut Episcopo: Præposito: Decano: Abbati, &c.

Venerabili fratri, filij. Item nota, quod Papa vocat Episcopos & superiores Venerabiles fratres. Abbates vero & inferiores, ac etiam Principes, ac alios Barones, filios indifferenter: Reges autem charissimos appellat.

Nota bene hoc, quod quando dicitur dilecto filio N. Canonico Herbipolen. Decretorum doctore, Salutem, &c. postea in prosecutione literarū ibi, tibi, vt asseris, &c. Abbreuiator, &c. non debet dici Decretorum doctor, ex quo antē in salutatione positum est affirmatiuē quōd est Doctor, similiter de quibuscunque aliis titulis.

Rex & episcopus. Item, in intitulationibus quando scribitur Regi & episcopo, debet Rex præponi episcopo: vt in c. a. ne sed. vac. ibi, Rex quoque cum regni, &c.

Monachus & canonicus. Quando scribitur monacho & canonico, præponitur monachus, vt in cap. Deus qui de vit. & honest. cler. ubi primō nominantur monachi, secundo canonici regulares, tertio alij religiosi. Ex ordine illius literarū habes, arguere prærogatiuam in nominando & scribendo prædictis, & præ hoc facit, quia monachi teū monachorum institutio est antiquior, quā institutio canonicorum irregularium, vel aliorum religiosorum.

Item aduerte, quia quando deberēt nominari aliqui notati de aliquo vitio, tunc debet primō nominari non dignior, sed ille qui magis est infectus in illo vitio, secus in actu virtuoso. Ita dicit Nicol. in ca. auaritie, de præb. per illum sextum, quia ibi fuerūt primō nominati canonici regulares quā monachi, licet sint digniores, vt in nota præcedenti, quia canonici regulares magis peccabant in illa auaritia.

Excommunicatus. Quando non est certum quōd quis sit excommunicatus, vt quando petit absolui

ab excommunicatione, si quam incurrit, & non apparet ex narratis ipsum esse excommunicatum, vel pars dicit talenti presbyterum esse excommunicatum, tūc non obstant præmissis debet appellari, dilectus filius: quia in primo casu non apparet ipsum esse excommunicatum, & tamen secundo casu non creditur assertioni partis.

De gradibus semper debet quis intitulari de gradu: vt dilecto filio magistro Iaquet de Iaquetis canonico Iaqueten. Decretorum doctore, literarum apostolicarum abbreuiatori, Salutem.

Et aduerte, quia quando quis est officialis, semper nomen officij debet poni ante salutem, vt in notula præceden. ita, vt semper sit vltimus titulus, &c. Monachus si est Licentiatus, vel graduatus, debet de illo intitulari, vt, dilecto filio monacho N. diocesis. Licentiato in Decret.

Item nota, quōd in intitulatione Decani & Capituli, non dicitur ecclesie, sed dilectis filiis Decano & Capitulo Melden. vt habetur in cap. dilectus filius. C. de præb.

Intitulationes pro secularibus.

Venerabili fratri Patriarchæ Ierosolymitano, & dilectis filiis priori & capitulo ecclesie dominici sepulchri Ierosolymitani ordinis sancti Augustini, Salutem, &c.

Dil. fil. Ioa. An. primicerio eccl. S. Marci Venetiarum.

Dil. fil. Ioa. An. Archidiacono Magalon in ecclesia Ventrilien.

Dil. fil. Ioa. An. rectori archipresbytero nuncupato parrochialis plebis nuncupate S. Vincen. N. dioc. Dil. fil. Ioa. An. Decretorum doct. officij appellationum prouincie nostre Marchie Anthonit. Iudici, &c.

Dilecto filio Ioa. An. personæ personatus in Hagnovv. in rebus N. diocesis. Dilect. fil. Ioan. rectori priori nuncupato curatæ, & secularis ecclesie prioratus nuncupate D. N. diocesis.